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Dyskutowali o zabezpieczeniach przeciwpowodziowych

Jakie działania należy podjąć, aby poprawić zabezpieczenie przeciwpowodziowe w rejonie
Sandomierza i Tarnobrzega dyskutowali wczoraj na Zamku w Sandomierzu przedstawiciele
rządu, parlamentarzyści, samorządowcy z powiatu sandomierskiego i województwa
podkarpackiego oraz przedsiębiorcy. Gospodarzem spotkania był marszałek Adam Jarubas.
O planach budowy nowych wałów mówił Jerzy Miller, minister Spraw Wewnetrznych i
Administracji Jerzy Miller natomiast Tadeusz Nalewajk, podsekretarz stanu w Ministerstwie
Rolnictwa i Rozwoju Wsi zapowiedział uruchomienie dodatkowych funduszy na pomoc dla
rolników poszkodowanych w czasie powodzi.

Podczas spotkania samorządowcy przybliżyli sytuację popowodziową w powiatach
sandomierskim i tarnobrzeskim. – Skutki majowej i czerwcowej powodzi są ogromne. –
Mieszkańcy utracili dorobek swojego życia, rolnicy uprawy, a przedsiębiorcy swoje firmy –
mówił starosta sandomierski Stanisław Masternak, a starosta tarnobrzeski Wacław
Wróbel poinformował, iż  pod wodą znalazła się ponad połowa terenu powiatu
tarnobrzeskiego. Z kolei Ryszard Jania, prezes Zarządu Pilkington Automotive Poland
mówił o potrzebie zabezpieczenia przeciwpowodziowego huty. Od działań w tym zakresie
koncern uzależnia bowiem lokalizację nowej inwestycji. Chodzi o 250 – 400 nowych miejsc
pracy. Pod uwagę brany jest zakład w Sandomierzu lub Rumunii. Uczestnicy spotkania
zapoznali się także z założeniami Programu Ochrony Przed Powodzią w Dorzeczu Górnej
Wisły, który zaprezentowała Elżbieta Nachlik z Politechniki Krakowskiej. Zwracali także
uwagę na zaniedbania w utrzymaniu terenów między wałami oraz ograniczeniach, jakie
stwarza program Natura 2000. Jak poinformował Janusz Kubiakowski,dyrektor
Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, straty spowodowane przez
powódź w województwie świetokrzyskim wynoszą 87 mln zł, w powiecie sandomierskim – 50
mln zł. We wszystkich miejscach uszkodzonych podczas powodzi udało się już zbudować
tymczasowe opaski. – Część prowadzonych prac będzie podstawą do późniejszych rozwiązań
systemowych. Na budowę i modernizację wałów na Wiśle, Trześniówce i Koprzywiance
mamy już gotową dokumentację. Będziemy się także starać o pozyskanie dofinansowania z
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich – zapowiedział Janusz Kubiakowski. 

Minister spraw wewnętrznych i administracji, Jerzy Miller poinformował, iż jeszcze w tym
roku roku odbudowane zostaną przede wszystkim uszkodzone odcinki wałów, przy których
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w przyszłości powinna funkcjonować właściwa infrastruktura, np. utwardzone drogi
dojazdowe. Natomiast budowa nowych wałow związana jest z wieloma procedurami, m.in.
pozyskaniem gruntów, przetargami na wykonawcę. – Budowa mocnych wałów to wspólny
interes mieszkańców Sandomierza i Tarnobrzega, huty szła i wszystkich firm, które z nią
współpracują. Nie zapominamy, że ważne jest nie tylko zadbanie o domy, ale i miejsca
pracy. Patrzymy na hutę jak na interes całej społeczności – mówił minister Miller.
Zapowiedział budowę nowych zapór i zbiorników retencyjnych oraz uregulowanie
odpowiedzialności za poszczególne działania podczas powodzi. Poinformował, że Polska
skierowała do Unii Europejskiej wniosek o uruchomienie „funduszu solidarności”, bowiem
straty spowodowane powodzią sięgnęły kwoty ponad 12 miliardów złotych. Unijną pomoc
otrzymamy najprawdopodobniej w przyszłym roku.

Podczas spotkania poruszono też problem zalanych gospodarstw rolnych. O większą pomoc
dla rolników, którzy ucierpieli podczas powodzi apelował m.in. wójt gminy Dwikozy Marek
Łukaszek. Wiceminister rolnictwa Tadeusz Nalewajk zapewnił, że trwają już prace nad
uruchomieniem dodatkowych funduszy dla rolników. W ramach unijnego Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich zostaną zapewnione środki przeznaczone na odbudowę potencjału
gospodarstw poszkodowanych podczas powodzi. Rolnicy mogą także liczyć na pomoc
paszową.

– Spotkanie w Sandomierzu to początek intensywnych prac samorządowców, hydrologów
oraz służb związanych z melioracją nad doprecyzowaniem konkretnych projektów w ramach
Programu ochrony przed powodzią w dorzeczu Górnej Wisły. Zwróciliśmy także uwagę na
konieczność koncentracji odpowiedzialności m.in. za infrastrukturę wałów i terenów
międzywałowych w jednym ręku. Zaprezentowany przez ministra Jerzego Millera program
działań rządu mających na celu ograniczenie negatywnych skutków zjawisk, takich jak
tegoroczna powódź, wyznaczy kierunki pracy na najbliższe miesiące. Choć problem
zabezpieczenia przeciwpowodziowego należy ująć kompleksowo, w perspektywie lat –
powiedział marszałek województwa świetokrzyskiego Adam Jarubas, gospodarz spotkania.
Zapowiedział, iż wkrótce odbędą się kolejne rozmowy na temat przeciwdziałania skutkom
powodzi.


